
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU U
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE

EOCHA H XEPUETOBI4HA
OEAEPAUIZJA EOCHE 14 XEPLIE|OBHHE
Af EHIII,IJA 3A TIPI,IBATII3AIIIIJY
Y OIAEPAUI,IJII EOCHE [I XEPIIETOBI{HE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

AGENCY FOR PRIVATIZATION IN
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

Broj: 04-1 4-2196-1 5 I 1 6
Datum: 10.01 .2017 . godine

Na osnovu clana 64. stav (1)tadka b, dlana 70. stavova (1,3 i6) Zakona o
javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114) i na Preporuku
Komisije za javnu nabavku broj: 04-34-2197-3116 od 10.01 .2017. godine, u
postupku javne nabavke za dostavu ponuda za odabir najpovoljnijeg
ponudaca za pruZanje usluga izrade Revizorskog izvje5taja o stanju kapitala u

,,Feroelektro" d.d. Sarajevo, za razdoblje od zakljudenja kupoprodajnog
ugovora, od 31.12.2003. do 30.06.2016. godine, direktor Agencije za
privatizaciju u Federaciji BiH je donio:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

etan 1.

Prihvata se Preporuka Komisije za javne nabavke, broj: 04-34-2197-3116 od
10.01 .2017. godine iugovor zaprulanje usluga izrade Revizorskog izvjeStaja
o stanju kapitala u ,,Feroelektro" d.d. Sarajevo, za razdoblje od zakljudenja
kupoprodajnog ugovora, od 31.12.2003. do 30.06.2016. godine, dodjeljuje se
ponudadu ,,GRANT THORNTON" d.o.o. Banja Luka, ponuda broj: 013-01117
za ponudenu cijenu od 8.000,00 KM, bez PDV-a kao najbolje ocijenjenom
ponudadu.

etan 2.

Prijedlog ugovora o nabavci dostavit ce se na potpis izabranom ponudadu u
skladu sa dlanom 89. Zakona o javnim nabavkama.

elan 3.

Za izvrienje ove Odluke zaduluje se Sektor za pravne poslove.

elan +.

Ova Odluka objavit ce se na web stranici Agencije za privatizaciju u Federaciji
BiH, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama.

etan 5.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke.

Agencija za privatizaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine
Alipaiina 41, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina; Tel: +387 33 586 231; Fax: +387 33 586 234

Web: www.aof.gov.ba e-mail: apfbih@bih.net.ba



Obrazlozenre

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne
nabavke broj: O4-14-2196116 od 07.12.2016. godine.
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu
ponuda. Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 20.000,00 KM.
Obavijest o nabavci broj: 950-7 -2-17 -3-9116 objavljena je na Portalu javnih
nabavki dana 15.12.2016. godine.
Tenderska dokumentacija proslUedena je slijede6im ponudaaima:

- EURO-BIRO D,O.O. SARAJEVO:
- REVSAR D,O,O, SARAJEVO;
- REVIK D,O.O, SARAJEVO:
- REI\4ES D,O.O, BIHAC;
- REVIZIJA REVITA D.O,O, CAZIN;
- ORECONS & AUDIT D,O,O, ZENICA i

- GRANT THORNTON D,O,O, BANJA LUKA.

Komisija za javnu nabavku imenovana je Rjesenjem broj: 04-34-2197 ho od
07 .'12.2016. godine. KomisUa za javnu nabavku dostavila je direktoru Agencije
10.01.2017 . godine Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 04-34-2197-2116
od 10.01.2017 . godine i Preporuku o izboru najpovoljnUeg ponudada broj: 04-
34-2197-3116 od 10.01.2017 . godine, u postupku javne nabavke za ptuzanje
usluga izrade Revizorskog izvjestaja o stanju kapitala u,,Feroelektro" d.d.
Sarajevo, za razdoblje od zakljudenja kupoprodajnog ugovora, od 31.'12.2003.
do 30.06.2016. godine.

U postupku po Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda utvrdeno je da je
Komisija za javnu nabavku blagovremeno i pravilno izvr6ila otvaranje ponuda i

ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovaraju6e zapisnike, u kojima
je utvrdeno slijede6e:
- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5;
- da je blagovremeno zaprimljeno 5 ponuda;
- da nije bilo neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da nijedna ponuda nUe iskljuaena zbog neispunjavanja uslova i

- da je 5 ponuda prihvatljivo.

U postupku donosenja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je
KomisUa, pravilno ipotpuno, izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudada te ocjenu
prispjelih ponuda, shodno kriterijima iz tenderske dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka, rukovodilac ugovornog tijela nije
nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov
za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu nabavku. Naime, u postupku je
ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor
najpovoljnUeg ponudaaa izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom
u prilozenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponutlad najbolje
ocUenjen primjenjujuci kriterij najnize cijene, koja je ponudena u iznosu od
8.000,00 Kl\,l bez PDV-a, odnosno 9.360,00 Kl\il sa PDV-om.

2



lz navedenih razloga, primjenom 6lana 64. stava ("1) tadka b. Zakona o javnim
nabavkama, odludeno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe ce izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od
dana prijema ove odluke.

Dostavljeno:

- ponudadu
- Sektoru za pravne poslove
- ala

,6si!;,',:.::%\
'-: D lR


